כתב האישום תוקן בעניינו של המבקש שלוש פעמים, האחרונה שבהן ביום 16.5.18. כתב האישום המתוקן בשלישית כלל אף הוא שישה אישומים ובהם יוחסו למבקש עבירות מרמה והפרת אמונים, קבלת דבר במרמה, איסור שימוש במוצרי תעבורה ואיסור תיקון רכב בשטחי הרשות לפי חוק הגבלת השימוש ורישום פעולות בחלקי רכב משומשים (מניעת גניבות), תשנ"ח-1998, שלוש עבירות השגת מידע לפי חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א-1981 והפרת סודיות לפי חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981.
2. ביום 5.3.18 הודיעו הצדדים על הסדר טיעון שנערך בעניינה של הנאשמת הנוספת, היא הודתה בעבירת שותפות להפרת אמונים שיוחסה לה ונקבעה אשמתה, וביום 15.10.18 היא הורשעה בעבירה שביצעה, ונגזרו עליה 140 שעות שירות לתועלת הציבור, מאסר מותנה וקנס.
3. בדיון שהתקיים ביום 18.3.18 כפר המבקש במיוחס לו והתיק נקבע לשמיעת ראיות.

אכן, על אדם לשאת בתוצאות מעשיו אולם דומה כי עומק הפגיעה במערער אינו עומד ביחס סביר למעשים אשר לפיהם הורשע בסופו של דבר."

11. המבקש הגיש בקשת רשות ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי, ובהחלטתו מיום 16.4.23 ברע"פ 2152/23 דחה בית המשפט העליון את הבקשה.

## **הבקשה**

12. לפני בקשה מטעם המבקש לפסיקת פיצויים לפי סעיף 80(א) לחוק העונשין התשל"ז-1977. המבקש טוען כי מחדלי החקירה ורשלנותה של המשיבה בבדיקת החשדות נגדו לאורך ההליך, כמו גם הימנעותה מלבחון את ראיותיה בכל שלב ושלב, מצדיקים פיצוי של המבקש הן בגין הימים שבהם שהה במעצר, הן בגין אובדן ימי עבודה, הן בגין שכר הטרחה ששילם לעורך דינו. ביחס לרכיב שכר הטרחה ביקש המבקש להעמיד את סכום ההוצאות על סך של 35,419 ש"ח.

לבסוף צוין כי הגם שבמסגרת הכרעת הדין נמתחה ביקורת על התנהלות המשיבה, לא היה בכך כדי להשפיע על זכויותיו של המבקש או על המארג הראייתי.

14. בהסכמת הצדדים ההחלטה ניתנת על בסיס טיעוניהם הכתובים בלבד, בקשת המבקש, תגובת המשיבה ותשובת המבקש לתגובה.

### המסגרת הנורמטיבית

15. סעיף 80 לחוק העונשין התשל"ז-1977 קובע כדלקמן:

#### **"80. הוצאות ההגנה מאוצר המדינה**

- (א) **משפט שנפתח שלא דרך קובלנה וראה בית המשפט שלא היה יסוד להאשמה, או שראה נסיבות אחרות המצדיקות זאת, רשאי הוא לצוות כי אוצר המדינה ישלם לנאשם הוצאות הגנתו ופיצוי על מעצרו או מאסר בשל האשמה שממנה זוכה או בשל אישום שבוטל לפי סעיף 94(ב) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב-1982, בסכום שייראה לבית המשפט; ...**
- (ב) **שר המשפטים רשאי לקבוע בתקנות, באישור ועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת, סכומי מקסימום להוצאות ולפיצויים האמורים.**
- (ג) **החלטת בית המשפט לפי סעיף זה ניתנת לערעור כפסק דין בפלילים."**

16. לשון החוק הפשוטה מלמדת כי פסיקת פיצוי על בסיס הוראה זו מחייבת קיומו של תנאי סף, שלפיו הנאשם זוכה או שהאישום כנגדו בוטל.

30. סיכומם של דברים, מכלול הנסיבות שבהן הועמד המבקש לדין ונסיבות זיכוי מחלק מהן העבירות אינו מצדיק פסיקת פיצוי למבקש.

31. זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בירושלים - על פי החוק.

32. 1המזכירות תשלח ההחלטה לצדדים.

ניתנה היום, כ"ב אב תשפ"ג, 09 אוגוסט 2023, בהעדר הצדדים.

עמוד 7